13
VP Công ty: 226/2 Lê Văn Sỹ P.1 Q.Tân Bình, TPHCM - ĐT: 84.28.39919259 – Fax: 84.28.39919459

 Email: headoffice@vinalinklogistics.com – Website: www.vinalinklogistics.com

CÔNG TY CỔ PHẦN LOGISTICS

 VINALINK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số: …………/2020/NQ/VNL-HĐQT

TP Hồ Chí Minh, ngày 28  tháng 05  năm 2020

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN LẦN THỨ 21 (NĂM 2020)
CÔNG TY CP LOGISTICS VINALINK

Căn cứ :

 Luật Doanh nghiệp 2014
 Điều lệ Công ty Vinalink.
 Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên lần thứ 21 ngày 28/05/2020.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1:  Thông qua  báo cáo của Ban Giám đốc Công ty về kết quả họat động kinh doanh
của Công ty năm 2019 và thông qua phương hướng, kế hoạch kinh doanh năm 2020 với
các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

Kết quả kinh doanh năm 2019:

 Tổng Doanh thu:   884  tỷ VND

 Lãi trước thuế:     20.63 tỷ VND

 Lãi sau thuế:  16.62 tỷ VND

Kế hoạch năm 2020

    - Tổng Doanh thu :                    850   tỷ VND
    - Lãi trước thuế :                          20   tỷ VND
    - Cổ tức :                                1.500 đồng/cổ phần

Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị tính toán giao cụ thể kế hoạch kinh doanh chi tiết và
xem xét điều chỉnh (nếu cần thiết) cho phù hợp với diễn biến tình hình thực tế.

Điều 2: Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2019 của Hội đồng Quản trị.

Điều 3 : Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát về kết quả thẩm định báo cáo tài chính
2019 của công ty.

Điều 4: Thông qua việc phân phối lợi nhuận năm 2019 như sau :

14
VP Công ty: 226/2 Lê Văn Sỹ P.1 Q.Tân Bình, TPHCM - ĐT: 84.28.39919259 – Fax: 84.28.39919459

 Email: headoffice@vinalinklogistics.com – Website: www.vinalinklogistics.com

CHỈ TIÊU

SỐ LIỆU

1. Tổng lợi nhuận trước thuế:

20.630.214.443

2. Thuế TNDN phải nộp:

  4.009.978.669

3. Tổng lợi nhuận sau thuế:

16.620.235.774

4. Phân phối lợi nhuận:

13.850.000.000

a. Chi cổ tức : 1.500 đ/ CP    13.500.000.000
b. Trích lập Quỹ HĐQT, BKS  350.000.000

5. Lợi nhuận còn lại :

2.770.235.774

Điều 5 : Thông qua mức thù lao và quỹ HĐQT & BKS năm 2019 là 2% lợi nhuận sau
thuế được phân phối. Trong đó mức thù lao cụ thể như sau:

- Chủ tịch HĐQT  :   5 triệu đồng/ tháng

- Phó Chủ tịch HĐQT :  4 triệu đồng / tháng

- Ủy viên HĐQT :   3 triệu đồng/ tháng

- Trưởng Ban kiểm soát :  3 triệu đồng/ tháng

- Ủy viên Ban Kiểm soát :  1 triệu đồng/ tháng

Điều 6 :  Giao cho HĐQT công ty lựa chọn tối đa 2 công ty kiểm toán độc lập phù hợp
cung cấp dịch vụ kiểm toán và soát xét các báo cáo tài chính năm 2020 theo quy định của
pháp luật.

Điều 7 :  Nghị quyết này đã được các cổ đông đại diện cho  …………….. cổ phần (chiếm
tỷ lệ ….  % số đại diện cổ phần dự họp) biểu quyết thông qua tại Đại hội đồng Cổ đông
thường niên lần thứ 21 của Công ty CP Logistics Vinalink và có hiệu lực kể từ ngày
28/05/2020.

                                                                                  TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
 Chủ tọa